Standgewasser
021031

stark eutrophe Seen mit Tauchfluren

Gras- und Staudenfluren

05101
051122
0513102

GroRRseggenwiesen (Streuwiesen)
Frischwiesen/ verarmter Auspragung

Grinlandbrachen feuchter Standorte, mit spontanem Gehdlzbewuchs
(Geholzdeckung 10-30)

Laubgeblische, Feldgeholze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen

- 071321

0717102

Walder und Forsten

Moor- und Bruchwalder

[ | ost03

081031
081034
081036
08110
08170
08171
08172

] oste

geschlossene Hecken und Windschutzstreifen von Baumen Uberschirmt

(> 10% Uberschirmung), Giberwiegend heimische Geholze

genutzte Streuobstwiesen/ iberwiegend mittleres Alter (> 10 Jahre)

Erlen-Bruchwalder/ Erlenwalder

Schaumkraut-Schwarzerlenwald
Groliseggen-Schwarzerlenwald

Rasenschmielen-Schwarzerlenwald

Erlen-Eschen-Walder

Rotbuchenwalder

Rotbuchenwaélder bodensaurer Standorte

Rotbuchenwaélder mittlerer Standorte

Eichen Hainbuchenwalder feuchter bis frischer Standorte

Eichenmischwalder trockenwarmer Standorte

- 08262

082826
082837
08290
08292

08293

Laubholzforsten
I o310

Nadelholzforsten
08460
084786

08480
084806

junge Aufforstung

Birken-Vorwald frischer Standorte

Erlen-Vorwald feuchter Standorte

naturnahe Laubwalder und Laubnadelmischwalder mit heimischen Baumarten

naturnahe Laubwalder und Laubnadelmischwalder mit heimischen Baum-
arten frischer u./o. reicher Standorte

naturnahe Laubwalder und Laubnadelmischwalder mit heimischen Baum-
arten mittlerer Standorte

Eichenforste (Stieleiche, Traubeneiche)

Larchenforste

Fichtenforste mit Kiefer (Mischbaumart, Fl.-Ant. > 30%) und Larche
(Nebenbaumart Fl.-Ant. 10-30%)

Kiefernforste

Kiefernforste ohne Mischbaumart (fl.-Ant.> 30%) mit Larche
(Nebenbaumart, Fl.-Ant. 10-30%)

Laubholzforsten mit Nadelholzarten

[ | osses

085908

08598

Birkenforste mit Kiefer (Mischbaumart, Fl.-Ant> 30%)

Laubholzforste aus mehreren Laubholzarten in etwa gleichen Anteilen
ohne Mischbaumart (FIl.-Ant. >30%) mit Kiefer(Nebenbaumartt, Fl.-Ant. 10-30%)

Laubholzforste aus mehreren Laubholzarten in etwa gleichen Anteilen mit
Kiefer (Mischbaumart, Fl.-Ant. > 30%)

Nadelholzarten mit Laubholzarten

086801

086806

086809

08681
08682
08689

Acker

09150

102502

Fichtenforste mit mehreren Laubholzarten in etwa gleichen Anteilen

Kiefernforste mit Laubholzarten

Kiefernforste ohne Mischbaumart (Fl.-Ant. > 30%) mit Eiche
(Nebenbaumart, Fl.-An. 10-30%)

Kiefernforste ohne Mischbaumart (FIl.-Ant. > 30%) mit Birke
(Nebenbaumart, Fl.-Ant. 10-30%)

Kiefernforste ohne Mischbaumart (Fl.-Ant. > 30%) mit mehreren
Laubholzarten in etwa gleichen Anteilen

Kiefernforste mit Eiche (Stiel-, Traubeneiche) (FI.-Ant. 10-30%)
Kiefernforste mit Buche(Mischbaumart, Fl.-Ant. > 30%)

Kiefernforste mit mehreren Laubholzarten in etwa gleichen Anteilen

Wildacker

Biotope der Griin- und Freiflachen

Wochenend- und Ferienhausbebauung, Ferienlager, mit Baumen

Bebaute Gebiete, Verkehranlagen und Sonderflachen

12280

4

Kleinsiedlung und ahnliche Strukturen

geschitzte Biotope nach § 18 BNatschAG

Lebensraumtypen nach Anhang | der FFH-Richtlinie

‘97E0

o760

.9110.

‘3140

Auen-Walder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior
(Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)

Subatlantischer oder mitteleuropaischer Stieleichenwald oder
Eichen-Hainbuchenwald (Capinion betuli)

Hainsimsen-Buchenwald (Luzulo-Fagetum)

Oligo- bis mesotrophe kalkhaltige Gewasser mit benthischer Vegetation
aus Armleuchteralgen
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